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ÚVODNÍ SLOVO 

 
foto: Instagram Valašské Klobucko  

Milé čtenářky, milí čtenáři, 
na obrazovky vašich monitorů se Vám opět po půl 
roce dostává sedmé vydání Informačního 
zpravodaje mikroregionu Valašské Klobucko.  
 
Informační zpravodaj je vydáván v rámci zlepšení 
informovanosti občanů o aktivitách, které pro 
občany a obce zajišťuje CSS a o poskytovaných 
veřejných službách v rámci realizace projektu 
„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 
meziobecní spolupráce“  

 
V tomto vydání informačního zpravodaje najdete 
novinky a aktuální informace o činnostech, které 
pro občany a obce DSO připravujeme a 
realizujeme.  
 
Přejeme Vám příjemné čtení.  
 

 
foto: Instagram Valašské Klobucko  

 

 

  
Jednání Valné hromady DSO  
 

Dne 21. června 2019 se uskutečnila na městském úřadu v Brumově-Bylnici Valná hromada 
Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko.  

 

Na červnovém setkání starostů v rámci realizace projektu CSS byl projednán návrh na změny 

v činnostech zajišťovaných Centra společných služeb – byl schválen dodatek č. 4 ke smlouvě o 

vzájemné spolupráci, prezentována byla zpráva o činnosti Centra společných služeb a dále 

výstupy z analýzy přínosů Centra společných služeb.  

 

Dále Valná hromada schválila Závěrečný účet za rok 2018, Účetní závěrku za rok 2018, Zprávu o 
hospodaření DSO za rok 2018 a Rozpočtové opatření 3/2019. Zazněly informace o průběhu 
činnosti Destinační společnosti, informace o plnění webu mikroregionu Valašské Klobucko 
a informace ke krizovému řízení za ORP Valašské Klobouky.  
 
Manažerka CSS informovala zastupitele členských obcí o podaných i připravovaných projektech 
mikroregionu. Dále Valná hromada mikroregionu Valašské Klobucko souhlasila se 
zaregistrováním logo Valašské Klobucko do rejstříku Úřadu průmyslového vlastnictví. 
 
Valná hromada na svém zasedání zároveň schválila nové Stanovy Dobrovolného svazku obcí 
Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko. Ve Stanovách došlo k doplnění působnosti 
předsedy, ke zkrácení lhůty pro rozesílání pozvánek a ke změně četnosti setkání výkonné rady. 
Lhůta pro rozeslání pozvánky v elektronické podobě členům svazku je nově 7 dní před konáním 
zasedání (původně 10 dní). Rada se bude scházet dle potřeb, nejméně však 1x za rok. (původně 
1x za půl roku), aj.  
 
 

 
foto: Otevírání cyklostezky a Den mikroregionu 2019  
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Informace o projektu Centra společných 
služeb (CSS)  
 
Projekt „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ je 
zaměřen na podporu vytváření a fungování Center společných služeb obcí (CSS), reg. č.: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017.  
 
Hlavními partnery projektu v území, v rámci kterých budou vznikat CSS, jsou DSO. Projekt 
vznikl s primárním cílem pomáhat obcím s odbornou agendou a realizací projektů, které 
přináší občanům svazku pozitivní změnu prostředí, ve kterém žijeme.  
 
Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko se do projektu Svazu měst a obcí zapojilo 
v červenci 2019. Poskytujeme činnost 21 obcím mikroregionu (Brumov-Bylnice, Drnovice, 
Haluzice, Jestřabí, Křekov, Loučka, Návojná, Nedašov, Nedašova Lhota, Poteč, Rokytnice, 
Šanov, Štítná nad Vláří, Študlov, Tichov, Újezd, Valašské Klobouky, Valašské Příkazy, 
Vlachova Lhota, Vlachovice a Vysoké Pole).   
 
Náplň činnosti: 
Služby CSS pro starosty obcí: 

 Odborné konzultace týkající se rozvoje obce, správního a právního poradenství. 
 Poskytování administrativní podpory při vedení obcí. 
 Odborné poradenství v oblasti přeneseného výkonu státní správy. 
 Veřejné zakázky - administrace a realizace poptávkového řízení, konzultace   

Služby CSS pro občany: 
 Poskytování dotačního poradenství 
 Odborné poradenství v oblasti správních poplatků. 
 Poskytování informací v oblasti podnikání (jak začít podnikat, nutné kroky 

z podnikání, jak si založit obchodní společnost aj.). 
 Poskytování informací v oblasti finanční gramotnosti.  
 Poskytování informací v sociální oblasti (poskytovatelé soc. služeb, rozsah 

poskytovaných služeb, možnost sociálního bydlení aj.). 

Služby jsou poskytovány bezplatně.   

                                              Realizační tým Centra společných služeb 

Jméno Pracovní pozice Kontakt 

Ing. Renata Matochová 
Manažer CSS 
Specialista na rozvoj mikroregionu 
Specialista na veřejné zakázky 

matochova@mu-vk.cz,  
577 311 158 

Ing. Jana Strušková Specialista na rozvoj mikroregionu 
struskova@mu-vk.cz,  
577 311 158 

Ing. Bronislav Tkadlec  Pověřenec GDPR 
bronislav.tkadlec@seznam.cz, 
 724 968 677 

 
Kontaktním místem je Masarykovo náměstí 189, Valašské Klobouky, budova Městského 
úřadu, kancelář č. 300 

Úřední hodiny pro obce a pro veřejnost:  
Pondělí        7.00 – 17.00 hod 
Úterý           7.00 – 15.00 hod 
Středa         7.00 – 17.00 hod 
Čtvrtek        7.00 – 15.00 hod 
Pátek           7.00 – 13.30 hod 
 
V této době pracovníky CSS lze kontaktovat jak telefonicky, tak emailem. Osobní schůzky po 
předchozí domluvě.  
 
Stručná rekapitulace našich aktivit  
Oblast, kterou preferujete je především dotační poradenství, které v sobě zahrnuje 
monitoring aktuálně vyhlášených výzev, podání žádosti o dotaci a poté administraci 
úspěšných projektů. Dotazy z oblasti veřejné správy či přenesené působnosti konzultujeme 
s příslušnými odbory městské úřadu ve Valašských Kloboukách. 
 
Uspořádali jsme pravidelné setkání starostů mikroregionu, Den mikroregionu a poskytovali 
jsme poradenství v oblasti činnosti orgánů obce a veřejných zakázek.     

 

 
 

 

Další oblastí: 

 odborné poradenství - oblast evidence obyvatel, 
tvorba usnesení, smluv o dílo 
 poradenství v dotační oblasti – pro obce, občany, 
podnikatele, NNO 
 
Mezi naše činnosti dále patří: 

 Pravidelné půlroční vydávání informačního 
zpravodaje Mikroregionu Valašské Klobucko, 
 správa webových stránek, facebookového a 
instagramového profilu 
 Organizace kulturních a vzdělávacích aktivit, atd. 

 

Prodloužení projektu 
Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobouky 
pokračuje v realizaci projektu. 
 
Byl podepsán Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemné 

spolupráci při realizaci projektu. Předmětem dodatku je 

prodloužení realizace projektu „Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 

spolupráce“, tzv. Centra společných služeb. 

 

Prodloužení spočívá v rozšíření projektových aktivit 

zaměřených na prohloubení meziobecní spolupráce 

v rámci dodatečné klíčové aktivity projektu s názvem 

„Lokální ekonomika“. Původní konec realizace projektu 

byl stanoven na 30.6.2019, nový konec realizace projektu 

tak bude 31.12.2019, dochází k prodloužení realizace 

projektu o 6 měsíců. 

 

Výstupem této aktivity bude „Seznam malých a 

středních podnikatelů“ a „Databáze brownfields a 

nebytových prostor“. Bude tak vytvořen souhrnný 

dokument za celé území CSS, který vznikne na základě 

dotazníků a rozhovorů se starosty/starostkami DSO a 

případně jejich zkušenostmi s jednotlivými podnikateli. 

V „Databázi brownfilds a nebytových prostor“ budou 

uvedeny prostory/objekty/plochy, které může obec 

nabídnout místním podnikatelům k využití. Jedná se o 

majetek obcí/měst. Tyto výstupy budou sloužit pouze 

pro potřeby starostů obcí/měst. 

 
Je zde 100% krytí SMO ČR. Udržitelnost projektu bude 
od 1.1.2020 do 31.1.2021. 
 

 
foto: Valná hromada mikroregionu Valašské Klobucko 

mailto:matochova@mu-vk.cz
mailto:struskova@mu-vk.cz
mailto:bronislav.tkadlec@seznam.cz
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Cyklostezka BEVLAVA 
 
Cyklostezka Bevlava se v červnu 2019 rozšířila o nový úsek, který spojil sousední města 
Valašské Klobouky a Brumov-Bylnici. 
 
Na valašskokloboucké straně byl otevřen dvoukilometrový úsek cyklostezky s asfaltovým 
povrchem. Po své trati má 1,3 kilometru v režimu cyklostezky, 653 metrů v režimu cyklotrasy a 
1 most přes Klobučku. Celkové náklady na výstavbu činily 16,2 milionu korun. Investice je 
podpořena z přeshraničního operačního programu INTERREG V - A SR – ČR. Součástí projektu 
byla rovněž rekonstrukce 152 metrů cyklotrasy v ulici Koželužská, která rozšířila městskou 
páteřní cyklostezku. Tato pasáž vyšla na 1,4 milionu korun. 
  
Brumovská část cyklostezky Bečva-Vlára-Váh vede přes zvlášť chráněné území Natura 2000 a 
nabízí 2,4 kilometru dlouhý úsek v betonovém povrchu. Cyklisté se po jeho trase hned dvakrát 
přenesou přes Klobučku díky nově zbudovaným mostům o rozpětích 20 metrů. Celkové 
náklady na stavbu dosáhly částky 20,8 milionu korun, přičemž město Brumov-Bylnice na 
projekt čerpalo dotaci 15,5 milionu korun ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Nad jeho 
rámec byl navíc opraven také lesní most v hodnotě 1,2 milionu korun.   
 
Cyklostezka BEVLAVA je uceleným záměrem mikroregionu Hornolidečska, Valašského 
Klobucka (Jižní Valašsko) a slovenských partnerů. Cílem projektu je vybudování spojité 
cyklostezky o celkové délce 50 km, která propojí obě příhraniční oblasti a zajistí jak 
obyvatelům, tak návštěvníkům velmi kvalitní a příjemné bezmotorové dopravní spojení. . 
 

 
 

Otevření cyklostezky z Valašských Klobouk do Brumova-
Bylnice a Den mikroregionu 
 
Přestřižením pásky v místě setkání katastrů se cyklostezka mezi Valašskými Klobouky a 
Brumovem-Bylnicí slavnostně otevřela uživatelům. Mimořádný okamžik si v pátek 7. 
června nenechaly ujít početné skupiny malých i velkých cyklistů, které si vyjely vstříc 
z obou sousedních měst. Lidé si tak poprvé oficiálně vyzkoušeli bezmála 4,5 kilometru 
dlouhý úsek, který je součástí mezinárodní cyklistické trasy Bevlava.  
 
Nová cyklostezka tak propojila města Valašské Klobouky a Brumov-Bylnici bezpečnou trasou 
pro cyklisty, kteří se tak vyhnou frekventovanému silničnímu tahu I/57 a namísto hustého 
dopravního provozu si budou moci užít jízdu v příjemném prostředí bělokarpatské přírody. 
S cyklostezkou se lidem otevírá nová možnost volnočasového vyžití.  
 
U přestřižení pásky se v místě napojení kloboucké a brumovské části setkali jednak současní 
starostové a místostarostové, ale také dřívější představitelé měst, kteří stáli u začátků 
plánování cyklostezky. Čestného úkolu se tak společně ujali za Valašské Klobouky starostka 
Eliška Olšáková, místostarosta Karel Ptáček a bývalý místostarosta Martin Janík a za Brumov-
Bylnici starosta Kamil Macek, místostarosta Antonín Strnad a bývalý starosta Zdenek Blanař.  
  
Při vyjížďce cyklostezkou se lidé mohli kochat krásným prostředím chráněné bělokarpatské 
krajiny. Na děti tu čekala pohádková stanoviště, kde se zapálením plnily úkoly a sbíraly 
odměny. U klobouckého zahrádkářského areálu se účastníci občerstvili a pobavili při 
společném doprovodném programu obou měst. S pásmy vystoupily děti z mateřských škol ze 
Svatého Štěpána i Brumova-Bylnice, mažoretky z Nedašova, cvičenky aerobiku 
z klobouckého domu dětí a mládeže, studenti gymnázia i pěvecký soubor Trávnica 
z Brumova-Bylnice. Zlatým hřebem se pak stalo losování soutěže o cyklistické potřeby i hlavní 
cenu v podobě jízdního kola. 
 
Turistické i jiné zajímavosti z okolních obcí návštěvníkům představil Den mikroregionu 
Valašské Klobucko. Lidé si u stánků mohli osobně popovídat se starosty, zeptat se na život u 
sousedů a také okoštovat tradiční produkty a pochutiny.  
 
Věříme, že se trasa stane i atraktivním tipem na výlet, který podpoří cestovní ruch v 
mikroregionu Valašské Klobucko.  
 

 
 

Foto: Trasa cyklostezky Bečva-Vlára-Váh 
 

 
Foto: Kancelář MěÚ Valašské Klobouky 
 

 
Foto: Kancelář MěÚ Valašské Klobouky 
 

 
Foto: Kancelář MěÚ Valašské Klobouky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Kancelář MěÚ Valašské Klobouky 
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Připravované/Podané projekty 
Vodovod Brumov-Bylnice, Návojná, Nedašov, Nedašova Lhota 

Projekt se zabývá řešením napojení obcí Brumov – Zápotočí, Návojná, Nedašov a Nedašova 
Lhota na řad skupinového vodovodu v severovýchodní části, města Brumov – Bylnice. Během 
léta 2018 nastal výrazný pokles vydatnosti místních zdrojů, z nichž jsou uvedené obce 
zásobeny vodou. Na základě těchto skutečností obce projevily zájem o napojení na skupinový 
vodovod, který je ve správě Moravské vodárenské, a.s. a nachází se na území města Brumov – 
Bylnice.  
 
Možnosti financování projektu:  

 Ministerstvo zemědělství, program: Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací II. Výše dotace je max. 55 % ze stavební části, 
max. 70 000 Kč na jednoho připojeného obyvatele.  

 Zlínský kraj, program: Podpora vodohospodářského infrastruktury, výše dotace: 
max. 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu.  

 
Finanční náklady na projekt nejsou zatím vyčísleny. Odhad základních rozpočtových nákladů 
je cca 27,2 mil. Kč. Mikroregion Valašské Klobucko bude vystupovat v roli žadatele, příjemce a 
investora. Mezi dotčenými obcemi a mikroregionem bude uzavřena Dohoda o spolupráci. 
Projekt je teprve na svém začátku, realizace je odhadována na cca 5 let.  
 
V květnu 2019 byla uzavřena Smlouva o dílo o provedení služby – zhotovení dokumentace, 
vyřízení územního řízení mezi Sdružením obcí mikroregionu Valašské Klobucko a Ing. Petr 
Vyoral – V PROJEKT.  
 

Neinvestiční projekt „Hurá, jdeme do práce! II 

Projekt s názvem „Hurá, jdeme do práce! II“ byl podán v červnu 2019 do vyhlášené výzvy MAS 
Ploština, do Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osy 2 Sociální začleňování a boj 
s chudobou. 
  
Cílem projektu je zvýšit zaměstnanost znevýhodněných osob na lokálním trhu práce 
prostřednictvím podpory vytváření vhodných pracovních míst a umísťováním těchto osob na 
tyto pracovní místa a vzdělávání osob. Realizací projektu vznikne 14 nových pracovních míst 
ve prospěch obcí s dopadem na území MAS Ploština. 
 
Projekt tvoří 3 klíčové aktivity: Oslovení a výběr účastníků projektu, Vzdělávací kurzy, 
Vytvoření nových pracovních míst, umisťování na uvolněná pracovní místa.  
 
Žadatelem o dotaci je Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko. Celkové způsobilé 
výdaje jsou ve výši 3 093 000 Kč. Spoluúčast na projektu představuje 5 %. Doba zaměstnání je 
v délce až 12 měsíců při zkráceném pracovním úvazku (0,5). Doba realizace je 3/2020 – 5/2021.  
 
Žádost o podporu v současné době splnila podmínky věcného hodnocení. Žádost postupuje 
do fáze výběru, kterou provádí rozhodovací orgán MAS. 
 

Projekt „Mikroregion Valašské Klobucko společně a 
efektivněji.“ 

Projekt byl v červnu 2019 podán do Operačního programu Zaměstnanosti, do výzvy  č. 92 - 
Výzva pro územní samosprávní celky (obce, kraje a sdružení a asociace ÚSC). Sdružení obcí 
mikroregionu Valašské Klobucko systematicky a dlouhodobě usiluje o zajištění trvale 
udržitelného rozvoje svěřeného území, zajištění vysoké kvality života obyvatel na svém území 
a o zachování kontaktu rozvoje mikroregionu a jeho členských obcí v souladu s dlouhodobými 
trendy, vývojem místní, národní i Evropské ekonomiky. 
  
Předmětem předkládaného projektu je docílení efektivního rozvoje mikroregionu Valašské 
Klobucko prostřednictvím vytvoření strategického dokumentu mikroregionu, programů 
rozvoje obcí, pasportizací  (tj. pasport budov, pasport veřejného osvětlení, hřbitovních míst, 
pasport dešťové kanalizace, pasport dopravního značení) a generelu (generel mostů a lávek).  
 
Žadatelem o dotaci je Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko. Celkové způsobilé 
výdaje jsou ve výši 4 166 250 Kč, Spoluúčast na projektu představuje 5 %.Předpokládaná doba 
trvání projektu je 24 měsíců. Předpokládaná doba realizace je 1/2020 –12/2021.  
 
Žádost o podporu projektu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti. 
 
 

 
 

Projekt „Na kole po rozhlednách 
česko-slovenského pohraničí“ 

V červnu 2019 byla podána projektová žádost s názvem 
„Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí“ 
do přeshraničního programu Interreg V-A SK–CZ v rámci 
výzvy na předkládání žádostí o NFP (nenávratné finanční 
prostředky) č. Interreg V-A SK–CZ/2019/10, která je 
zaměřena na Zvýšení atraktivnosti kulturního a 
přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 
přeshraničního regionu.  
 
Předkladatelem projektu a vedoucím partnerem bude 
Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko, v rámci 
sdružení se do projektu zapojilo město Valašské 
Klobouky, obce Vysoké Pole, Újezd a Vlachovice a mimo 
sdružení pak město Slavičín, hlavním přeshraničním 
partnerem bude obec Horné Srnie.  

 
Projekt integruje více než desítku dílčích úseků 9,18 km 
Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko, 1,1 km 
Horné Srnie, 1,3 km Slavičín. Projekt současně navazuje 
na další projekty, které jsou připravovány do aktuální 
výzvy, a to projekt Lesů ČR a Lesů SR s názvem „Lesní 
cyklotrasou z Valašska na Kopanice“ a současně pak 
projekt Sdružení obcí Hornolidečska s názvem „Přes 
hranice na kole“.  
 
Maximální výška příspěvku ze zdrojů Interreg V-A SK-CZ 
je: 85 % - zdroje EU, 5 % - státní rozpočet a podíl 
žadatele představuje 10 %. Rozpočet projektu je ve výši 
3 194 000 Eur. Projektová žádost je ve fázi hodnocení. 

 

 
Foto: Mapa připravovaného rozšíření cyklostezek na 
Valašském Klobucku  
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Mobilní hospic Strom života může pomáhat i pacientům z 
našeho regionu 
 
Posláním mobilního hospice je umožnit nevyléčitelně nemocným pacientům 
všech věkových kategorií, aby mohli v domácím prostředí prožít důstojným 
způsobem závěr svého života. Ve spektru zdravotních a sociálních služeb 
poskytovaných organizacemi na území Valašskokloboucka dosud taková péče 
chyběla, avšak nyní sem svou působnost rozšiřuje Mobilní hospic Strom života, 
který má sídlo ve Zlíně.  
 

 
Foto: Kancelář MěÚ Valašské Klobouky  

 
V našem regionu dosud služba domácí paliativní péče nebyla dostupná.  Podařilo se 
nám navázat spolupráci se Stromem života, organizací, která zajišťuje nejen mobilní 
hospic, ale také se zabývá všestrannou podporou pro rodinné příslušníky, i v období 
po smrti blízkého.   
 
Na městském úřadě už proběhlo setkání praktických lékařů, ředitelů charit a 
pracovníků domovů důchodců, při kterém bylo fungování hospice představeno. 
Paliativní péče o nemocného je hrazena ze zdravotního pojištění a vhodnost předání 
pacienta do péče mobilního hospice vždy posuzuje ošetřující lékař. Naší snahou je 
podpořit mobilní hospic, kromě propagace těchto služeb ve zdravotnických zařízeních 
můžeme najít vhodný nájemní prostor, kde by mohla mít pracovnice mobilního 
hospice své materiální zázemí a odkud by vyjížděla ke klientům.  
 
Domácí hospic tak může na Valašskokloboucku začít rozvíjet svou aktivitu díky 
několikaměsíčním jednáním, která vyústila v otevření spolupráce právě s organizací 
Strom života.  
 
Mobilní hospic je službou pro pacienty s nevyléčitelnou nemocí v posledním stádiu, u 
nichž už byly vyčerpány všechny možnosti léčby. Posláním mobilního hospice je 
umožnit nevyléčitelně nemocným pacientům, aby mohli v domácím prostředí prožít 
důstojným způsobem závěr svého života. Péče je poskytována v režimu 24/7 a jedná 
se o pohotovost lékaře a sester s garantovanou dobou dojezdu do 30 minut od 
nahlášení zhoršení zdravotního stavu pacienta.  
 
Rodina, která by se ráda na Strom života obrátila, tak může učinit prostřednictvím 
ošetřujícího lékaře svého nemocného. Pro další informace slouží kontaktní linka 
553 038 016 nebo také web www.zivotastrom.cz. Poradenství ke službě poskytne 
rovněž sociální odbor městského úřadu Valašské Klobouky, který mimo jiné na webu 
města zveřejňuje přehled sociálních služeb.  

 
Kancelář MěÚ Valašské Klobouky  
 

Rušení agendy Finančního úřadu 

Ve Valašských Kloboukách má dojít k uzavření 
stávajícího provozu finančního úřadu, ten by měla 
nahradit pouze podatelna a všechny agendy by se 
měly přesunout do Vsetína. Důvodem těchto změn 
je snaha o hledání úspor ve státním rozpočtu. 
 
Finanční správu možná čeká zeštíhlení v ještě větší 
míře, než se původně předpokládalo. Ředitelství chce 
namísto plánovaných 11 pracovišť výrazně omezit 
činnost u 34 úřadů. Úspory by díky tomu měly v 
následujících pěti letech dostáhnout 686 milionů 
korun. V současnosti má Finanční správa 201 
územních pracovišť. Návrh je předběžný a bude se 
probírat se starosty a starostkami dotčených obcí. Těm 
vadil už i původní plán.  

 
Tento krok se přímo dotkne nejen nás, ale dalších 
téměř 900 tisíc občanů České republiky, kterým se 
zkomplikuje přístup k finančním úřadům. V mnoha 
případech půjde o zhoršení dostupnosti služby státu o 
desítky kilometrů. A to v situaci, kdy stále lze jen 
minimum správní agendy občana vyřídit 
prostřednictvím internetu.  
 
Předsedkyně našeho DSO se již několik měsíců snaží 
spolu se starostou Luhačovic a kolegy ze Sdružení 
místních samospráv České republiky (SMS ČR) jednat 
s ředitelstvím finanční správy o ponechání územního 
pracoviště FÚ Valašské Klobouky, Luhačovic a dalších 
měst ve stávajícím režimu.  Rušení finančních úřadů 
přispěje k dalšímu zhoršování dostupnosti služeb, 
to pak přímo dopadaná na odliv obyvatel z 
venkovských oblastí. 
 
Konkrétně ve městě Valašské Klobouky finanční úřad 
v loňském roce navštívilo přes 6 000 poplatníků, 4 000 
malých a drobných živnostníků, kteří k vyřízení 
potřebují ještě OSSZ, někdy také úřad práce. Dalších 
2 000 poplatníků byli převážně starší lidé, kteří řešili 
daň z nemovitosti – jedná se o docela složitý formulář, 
který bez pomoci úředníka, nejde snad ani vyplnit. 
K této dani zase poplatník potřebuje velmi často 
katastrální úřad, který je ve Valašských Kloboukách.  
 
Pokud od 1. 1. 2020 dojde k reformě, nastane ve městě 
Valašské Klobouky režim 2+2, tzn. dva dny v týdnu, 
dva pracovníci na podatelně.   
 
Kancelář MěÚ Valašské Klobouky 
 

 
Foto: Finanční úřad Valašské Klobouky  

 
Na zprávy Ministerstva financí ČR a Finanční 
správy ČR o rušení vybraných územních pracovišť 
finančních úřadů k 1. lednu 2020 reaguje Sdružení 
místních samospráv České republiky Peticí.  
 

http://www.zivotastrom.cz/
http://www.valasskeklobouky.cz/socialni-sluzby/ds-20652/p1=36272
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Radní schválili výběr dopravců, kteří dočasně zajistí autobusové 
spoje v kraji 

Výběr dopravců, kteří od prosince letošního roku zajistí dočasnou dopravní obslužnost 
Zlínského kraje veřejnou linkovou dopravou, schválili krajští radní. Vybraní dopravci pro 
všech šest oblastí kraje vzešli z jednacího řízení bez uveřejnění.  
 
Vybraní dopravci zajistí dopravní obslužnost kraje do doby, než bude úspěšně vysoutěžena 
klasická veřejná zakázka na delší časové období.  
 
Proti dubnovému rozhodnutí ÚOHS Zlínský kraj podal rozklad, kterému předseda ÚOHS 
vyhověl. Prvoinstanční rozhodnutí tedy bylo zrušeno a věc se vrátila k novému projednání. 
V něm se bude ÚOHS zabývat námitkami navrhovatele BusLine LK s.r.o., kterými se z důvodu 
procesní ekonomie ve svém předchozím rozhodnutí nezabýval. To může být otázkou dalších 
týdnů i měsíců. 
 
Vybraní dopravci – jednací řízení bez uveřejnění   
Oblast Uherské Hradiště – ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s. (nabídková cena 37,52 Kč bez 
DPH / 1 km). 
Oblast Kroměříž – KRODOS BUS a. s. (nabídková cena 38,90 Kč bez DPH / 1 km) 
Oblast Zlín – ČSAD Vsetín a. s. (nabídková cena 36,90 Kč bez DPH / 1 km) 
Oblast Valašské Klobouky – ARRIVA MORAVA a. s. (nabídková cena 36,70 Kč bez DPH / 1 km) 
Oblast Vsetín – ČSAD Vsetín a. s. (nabídková cena 38,90 Kč bez DPH / 1 km) 
Oblast Valašské Meziříčí – ČSAD Vsetín (nabídková cena 39,90 Kč bez DPH / 1 km) 

Foto: Zlínský kraj  
 

Pro natáčení filmu Zátopek ve Zlíně se hledají komparzisté 

V neděli 8. 9. 2019 se ulicemi města Zlína znovu proběhne slavný sportovec Emil Zátopek, 
a to díky natáčení celovečerního filmu režiséra Davida Ondříčka. Produkce hledá z řad 
obyvatel Zlínského kraje komparzisty. 
 
Na natáčení celovečerního hraného filmu Zátopek hledá produkce do komparzu muže a ženy 
jako diváky na závodech. Točit se bude rok 1941. 
Podmínky: 

 muži i ženy štíhlejší postava 

 věk 16–65 let 

 ženy přírodní barvy vlasů, délka mikádo a pod ramena 

 muži sestřih na válku, kratší vlasy po stranách a nahoře delší odrostlé (případně si již 
nestříhejte vlasy a během kostýmní zkoušky vás doupraví sami maskéři) 
 

Honorář činí 900 Kč plus 100 Kč za kostýmní zkoušku, na kterou je nutné se dostavit v termínu 
6. 9. nebo 7. 9. 2019 ve Zlíně. V případě zájmu o natáčení pište na telefonní číslo 773 202 028. 
Ve zprávě uveďte své JMÉNO, PŘÍJMENÍ, VĚK, TELEFON A POŠLETE I AKTUÁLNÍ FOTO 
OBLIČEJE A POSTAVY. Všem vybraným se produkce ozve na začátku září. Za štáb děkuje 
Zdeňka, Cinema casting. 

 

Pozvánka na konzultační den ke 
kotlíkovým dotacím 

Občané Zlínského kraje budou mít letos na podzim 
poslední příležitost využít takzvaných kotlíkových 
dotací. Třetí a závěrečná etapa Programu výměny zdrojů 
tepla v domácnostech Zlínského kraje bude vyhlášena 
k 10. září a příjem žádostí o dotace bude probíhat 
elektronicky od 15. října.  
 
Lidé, kteří by kotlíkových dotací rádi využili, mohou 
načerpat potřebné informace na konzultačním dnu, 
který proběhne ve Valašských Kloboukách v pondělí 
16. září od 10 hodin ve 
Valašskoklobouckém podnikatelském centru.  
 
Z organizačních důvodů je potřeba se na konkrétní 
hodinu konzultace předem přihlásit na webu 
http://www.zlinsky.cz/kotliky. Registrace účastníků bude 
na webu spuštěna 2. září v 8 hodin. Zváni jsou zájemci 
z celé správní oblasti ORP Valašské Klobouky. 
 
Při konzultačním dni budou odborné poradenství k 
dotačnímu programu poskytovat pracovníci Krajského 
úřadu Zlínského kraje. V úvodu účastníkům vysvětlí 
možné způsoby výměn starých nevyhovujících kotlů na 
pevná paliva za plynové kondenzační kotle, kotle na 
biomasu s ručním či automatickým přikládáním nebo za 
tepelná čerpadla. Poté budou následovat individuální 
konzultace.   

 
 

Starostové z mikroregionu vyrazí za 
příklady dobré praxe 

V termínu od 14. do 16. října vyrazí starostové 
z mikroregionu Valašské Klobucko na vícedenní 
vzdělávací exkurzi. Představitelé samospráv navštíví 
DSO Broumovsko, aby se inspirovali moderními projekty 
zdejších obcí, seznámí se tak s řadou úspěšných projektů 
a získají zajímavé inspirace. Věříme, že pro všechny 
zúčastněné bude tato akce velmi inspirativní. 
 

Výstava betlémů 

Ve dnech 6. – 8. 12. 2019 proběhne v Loučce tradiční 
Výstava betlémů. Přijďte si prohlédnout exponáty 
z celého světa, ochutnat vyhlášený Rakousko-Uherský 
punč a nasát vánoční atmosféru. 

 
Foto: Obec Loučka, Výstava betlémů 

 

http://www.zlinsky.cz/kotliky
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Nový web mikroregionu Valašské Klobucko 
Rádi chodíte na výlety? Baví vás koncerty, divadla, jarmarky a různé akce? Hledáte, kam 
vyrazit s dětmi? Využijte nový web mikroregionu valasskeklobucko.cz, určený pro 
obyvatele i návštěvníky mikroregionu. Co na něm najdete?  
 
Tipy na výlety vám nabízejí trasy, které procházejí nejkrásnější přírodou a zajímavostmi 
Valašského Klobucka, spolu s fotkami, mapou a tipem, kde se zastavit na jídlo. Fotografie 
Jana Zainera z různých koutů Valašského Klobucka opravdu berou dech… 
 

 
            Foto: Samota na Myší (u Vlachovy Lhoty)  

 
Tři tematické části webu připomínají bohatství, které na Valašském Klobucku máme. 
Jednak nádhernou přírodu, kterou můžete obdivovat třeba z rozhleden nebo na naučných 
stezkách. Dále historii plnou zajímavých a pohnutých událostí, jíž se dotknete například 
na hradě Brumov, Památníku Ploština či v řadě muzeí. A pak jsou to živé tradice. Téměř 
v každé obci najdeme folklorní soubor, cimbálovou či dechovou muziku, fašanky, poutě a 
řadu dalších akcí, spoustu šikovných řemeslníků či zemědělců navazujících na tradiční 
postupy, starých receptů apod. Pro nás je to běžné, ale věřte, to se hned tak někde nevidí. 
 
Další část webu je věnována aktivitám. Kam se vydat na akci, do muzea, kam se dá jet na 
kole, kde najít v horkém létě koupaliště, v zimě sjezdovku, kde zrelaxovat.  Na chystané 
akce vás bude upozorňovat kalendář. 
 
Na webu najdete také přehled restaurací a svým známým zdaleka můžete doporučit i 
sekci věnovanou ubytování.  
 

 
            Foto: Restaurace Beseda Valašské Klobouky   

 
Některé kapitoly webu zatím nejsou kompletní, během následujícího půl roku je budeme 
doplňovat. Do přehledu přibydou další tradiční akce, přidáme mapu zajímavostí, 
medailonky měst a obcí, praktické informace týkající se infocenter, pohotovosti ad. 
 
 

Najdete nás také na sociálních sítích! 

 

Facebookový profil / Facebook 

Přidejte se k nám! Na Facebook najdete především 
pozvánky na aktuální akce a zajímavosti.  

(A chcete-li pomoci, pozvěte ke sledování stránky FB 
Mikroregion Valašské Klobucko i své přátele.) 
 
 
 
 

 
 

Instagramový účet 

Instagram přináší náladovky z úžasné valašskoklobucké 
krajiny: Instagram 

 
 

 
Foto: Instagram Valašské Klobucko 

 

 
Foto: Instagram Valašské Klobucko 

 
Všem, kteří přispívají informacemi a fotografiemi, velmi 
děkujeme! Máte-li k webu a sociálním sítím jakýkoli tip 
nebo doplnění, budeme za něj rádi. Vaše tipy nám zasílejte  
na kontaktní e-mail: tesarova@valasskeklobucko.cz 

 

http://valasskeklobucko.cz/
https://www.facebook.com/mikroregionvalasskeklobucko/
https://www.instagram.com/klobucko/
file:///G:/Zpravodaj%2007/tesarova@valasskeklobucko.cz
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  Tipy na výlety pro turisty  
Destinační společnost Zlínsko a Luhačovicko pokračuje v přípravě tipů na výlety pro turisty. Každý týden na webu www.zlinsko-luhacovicko.cz  
přináší originální trasu s aktuálními fotografiemi z terénu. Najdete zde túry přírodou, cyklotipy i třeba výlety za památkami a architekturou. 
Dozvíte se, kde se pobavit s dětmi, dát si dobrou kávu a zastavit se na dobré jídlo. 

 
Tipům na výlety se věnuje také nový web mikroregionu Valašské Klobucko. Tentokrát jsme pro vás vybrali výlet za pověstmi a legendami.  

 

K magické hoře Klášťov 

Vydejte se s námi z Vysokého Pole na hřeben Vizovických vrchů. Po cestě se dotknete temné historie u památníku Ploština, na tajemné hoře Klášťov 
zjistíte, jaký podklad se tu našel, a potkáte Envicentrum plné hospodářských zvířat a bylinek.  

Start a cíl výletu: Vysoké Pole  
Délka trasy: 18 km  
Doba výletu: cca 6 h   

 
   Zde najdete odkaz na mapu: mapa Klášťov  

 
Zajímavosti po cestě vám přibližují fotografie Jana Zainera. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Foto: Památník Ploština                                                                                       Foto: pramen Vlára  
 
Památník Ploština přináší memento stejnojmenné vypálené pasekářské osady, kde na sklonku 2. světové války našlo smrt 24 jejích obyvatel. 
 
Kousek od rozcestníku „Pod Svéradovem“ naleznete pramen Vláry. 

 

 
 
 
 

http://www.zlinsko-luhacovicko.cz/
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&x=17.9210399&y=49.1972151&z=13&rc=9p0GJxT7vEiYmjcOhcghvbROfDggulm4ddX1diT6SVoekvgw73j1dYJ3G0ewD5kYcxHhOBeJo&rs=coor&rs=coor&rs=coor&rs=base&rs=foto&rs=foto&rs=base&rs=coor&rs=base&rs=coor&rs=foto&rs=coor&ri=&ri=&ri=&ri=2111442&ri=993916&ri=1540282&ri=1719390&ri=&ri=1853412&ri=&ri=1320905&ri=&mrp=%7B%22c%22%3A132%7D&rt=&rt=&rt=&rt=&rt=&rt=&rt=&rt=&rt=&rt=&rt=&rt=&xc=%5B%5D
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&x=17.9230403&y=49.1892527&z=13&rc=9p0GJxT7vEjYnik6gcf5ncROfDggtSlyrd1L3B9ekvgw73j1dYJdq0eEGiAYd72hOBeJo&rs=coor&rs=coor&rs=coor&rs=base&rs=coor&rs=base&rs=coor&rs=base&rs=coor&rs=foto&rs=coor&ri=&ri=&ri=&ri=2111442&ri=&ri=1719390&ri=&ri=1853412&ri=&ri=1320905&ri=&mrp={
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  Foto: Čertův Kámen na Klášťově                                                                         Foto: Kaplička sv. Františka – ideální místo pro odpočinek  
 
 
Čertův Kámen na Klášťově. Na sklonku doby bronzové vzniklo na Klášťově nejvýše položené pravěké hradisko na Moravě. Hora přitahovala lidi i za 
Velké Moravy, do nedávna skrývala poklad více než 700 železných předmětů z této doby. Jednou z vědeckých interpretací je, že se jednalo o obětní místo 
pohanskému bohu ohně a bouře. 
Podle pověstí tu prý kdysi stával dřevěný hrad. Poslední bezdětný majitel měl údajně svůj majetek zakopat do země, který se pak místní pokoušeli 
přivlastnit. Poklad byl však střežen hady a štíry, kteří se skrývali v trouchnivějících troskách hradu. A co víc, poklad v noci „vartovali“ černí psi se svítícíma 
očima a zdivočelý býk.  
Ani později se na Klášťov místní lidé příliš neodvažovali, neboť na Klášťově našel úkryt černokněžník, který tu žil osamoceně jako poustevník. 
Černokněžník byl prý neškodný, ale jeho zlatý „čagan“, zavěšený na vysoké jedli, způsoboval náhodným poutníkům ztrátu orientace. To nám už naštěstí 
nehrozí.  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Poutní kaple Panny Marie zv. „Vysocké“                                                        Foto: Envicentrum pro krajinu ve Vysokém Poli        
 
Poutní kaple Panny Marie zv. „Vysocké“ byla postavena v roce 1748 poblíž pramene léčivé vody.  
 
Využijte poklidné procházky po naučné stezce, která vás zavede až do Envicentra Vysoké Pole. Tady vás čekají třeba bylinky a domácí zvířata, zahrada 
s herními prvky, ptačí pozorovatelna. Je to skvělé místo nejen pro děti... 
 
Náš tip 
Na Klášťově nespěchejte. Projděte si naučný okruh Dr. Jiřího Kohoutka, zabere cca 30 min a o hradisku na Klášťově budete hned vědět vše. Na vrcholu 
Skalice vás pak čeká krásný výhled do krajiny.   
 
Kde jíst 
Ve startu a cíli naší cesty - tedy ve Vysokém Poli - doporučujeme Hostinec Na Lesovni. Od května do září se v odpoledních hodinách máte možnost 
osvěžit i v hospůdce na Ploštině. Pozor, nevaří tu, ale pivo tu občas teče proudem.   
 
Šťastné cesty a nezapomínejte s námi sdílet své fotky na FB i Instagramu s hashtagem #valasskeklobucko. 

 

http://valasskeklobucko.cz/magicka-hora-klastov/ds-1012
http://valasskeklobucko.cz/envicentrum-vylet-za-zviraty-a-bylinkami/ds-1027
https://www.nalesovni.cz/
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KALENDÁŘ AKCÍ OBCÍ MIKROREGIONU 

Srpen 2019 

30. 08.  Valašské Klobouky Páteční podvečer v dřevěnicích  

31. 08.  Nedašova Lhota O pohár moravsko-slovenského pomezí 

Září 2019 

06. 09. Hrad Brumov Divadelní představení – My jsme Valaši  

07. 09.  Vlachovice Den otevřených vlachovských sušíren 

14. 09.  Loučka Trnkový den  

14. 09. 
KD Klobučan 

Valašské Klobouky 
Koncert – Kollárovci  

14. 09.  Valašské Klobouky Festival mezinárodních kuchyní 

14. 09.  Valašské Klobouky  Street Food Festival  

15. 09.  Valašské Klobouky Klobucké hody  

15. 09.  KD Brumov-Bylnice Divadelní představení pro děti – Tři prasátka  

16. – 20. 09. Valašské Klobouky Týden mobility  

20. 09.  Valašské Klobouky Hospodářský trh  

21. 09.  Štítná nad Vláří-Popov Medové odpoledne  

21. 09.  Hrad Brumov Hradní Brumování – Strašidelný večer na hradě  

23. 09.  
KD Klobučan  

Valašské Klobouky 
Divadelní představení – Velké lásky v malém hotelu  

25. 09.  
Městská knihovna 
Valašské Klobouky  

Beseda – Stanislav Motl – Mariánská zjevení  

28. 09. 
Náměstí H. Synkové 

Brumov-Bylnice 
Svatováclavský trh + skupina Dareband  

28. 09. 
Náměstí H. Synkové 

Brumov-Bylnice 
Koncert – Maxíci  

28. 09. Hrad Brumov Burčákový pochod aneb Nebuď doma, pojď na hrad  

29. 09. 
Náměstí H. Synkové 

Brumov-Bylnice 
Hodový koncert s DH Brumovjanka 

Říjen 2019 

04. 10. Valašské Klobouky Hospodářský trh  

07. – 11. 10. 
Městská knihovna  
Valašské Klobouky 

Týden knihoven  

10. 10.  Valašské Klobouky Beseda – Arnošt Vašíček – Zahrady na dosah ruky  

11. 10. 
KD Klobučan 

Valašské Klobouky 
Koncert Fleret  

18. 10. Valašské Klobouky Hospodářský trh  

19. 10. KD Brumov-Bylnice Divadelní představení – Akt  

26. 10. 
KD Klobučan 

Valašské Klobouky 
Divadelní představení – Žena, která uvařila svého manžela  

26. 10. Valašské Klobouky Pietní akt k výročí vzniku samostatného Československa 

Listopad 2019  

03. 11. KD Brumov-Bylnice Divadelní představení pro děti – Kdo zachrání královnu  

09. 11. Valašské Klobouky Svatomartinské posezení  

10. 11.  KD Brumov-Bylnice Divadelní představení – Čarodějky v kuchyni  

16. 11. 
KD Klobučan 

Valašské Klobouky 
Koncert -  Jiří Pavlica a Hradišťan  
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Zdroj: Vlastní zpracování  

16. 11. KD Brumov-Bylnice Travesti show – Divoké kočky  

22. 11. 
KD Klobučan 

Valašské Klobouky 
Koncert – Tata Bojs  

29. 11. 
Náměstí H. Synkové 

Brumov-Bylnice 
Rozsvěcování vánočního stromu  

Prosinec 2019  

01.12 Loučka  Výstava betlémů  

01. 12. Nedašova Lhota Rozsvícení vánočního stromu 

07. 12. Valašské Klobouky Valašský mikulášský jarmek  

14. 12.  
Náměstí H. Synkové 

Brumov-Bylnice 
Předvánoční jarmark lidových řemesel  

14. 12. Křekov Poutní setkání v době adventní u kaple P. M. Neposkvrněné  

16. 12.  
KD Klobučan  

Valašské Klobouky 
Koncert – Anna K., vánoční tour 2019  

17. 12. KD Brumov-Bylnice Vánoční koncert s Fleretem  

19. 12.  Valašské Klobouky Vánoční koncert DH Valaška  

24. 12. Hrad Brumov Štědrý den na hradě Brumov  

26. 12. Valašské Klobouky  Štěpánská 100  

26. 12.  Valašské Klobouky  Štěpánská zábava  

  
 
 

 
 



 

 

 
PŘEHLED VEŘEJNÝCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ DSO 

Mateřské školy 
Mateřské školy 

Název Adresa Telefon Web 
Mateřská škola Brumov – Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace 

Družba 1212, 763 31 Brumov - Bylnice 577 330 410 www.msbrumov.estranky.cz 

Mateřská škola Brumov – Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace 
(MŠ Svatý Štěpán) 

Svatý Štěpán 38, 7 
63 34 Brumov - Bylnice 

577 334 671 
www.msbrumov.estranky.cz 
 

Základní a škola a Mateřská škola 
Drnovice, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Drnovice 104,  
763 25 Újezd 

577 350 898 www.zsmsdrnovice.cz 

Mateřská škola Jestřabí, okres Zlín – 
příspěvková organizace 

Jestřabí 78, 763 33 Štítná nad Vláří 577 336 023 msjestrabi-cz.webnode.cz 

Mateřská škola Loučka, okres Zlín, 
příspěvková organizace 

Loučka č.p. 85,  
763 25 Újezd 

577 350 141 msloucka@seznam.cz 

Mateřská škola Návojná, okres Zlín, 
příspěvková organizace 

Návojná 157, 763 32 Nedašov 739 312 485 msnavojna.webnode.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Nedašov, příspěvková organizace 

Nedašov 294, 763 32 Nedašov 739 969 593 zsnedasov.webnode.cz 

Mateřská škola Nedašova Lhota, 
okres Zlín, příspěvková organizace 

Nedašova Lhota 84, 763 32 Nedašov 577 335 349 www.nedasovalhota.cz/materska-skola 

Mateřská škola Poteč, příspěvková 
organizace 

Poteč 12, 766 01 Valašské Klobouky 577 321 702 www.potec.cz/materska-skola 

Základní škola a mateřská škola 
Rokytnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Rokytnice 100, 763 21 Slavičín 577 341 844 www.zsmsrokytnice.cz 

Mateřská škola Štítná nad Vláří, 
okres Zlín 

Záhumení 460, 763 33 Štítná nad Vláří 577 336 230 ms.stitna-popov.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Študlov, okres Študlov 

Študlov 76, 756 12 Horní Lideč 732 742 995 ms.studlov.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Újezd, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Újezd 252, 763 25 Újezd 
 

577 005 663 
www.materskaskolaujezd.estranky.cz 
 

Mateřská škola Valašské Klobouky, 
okres Zlín, příspěvková organizace 

Školní 850, 766 01 Valašské Klobouky 577 320 024 skolka-vk.webnode.cz 

Mateřská škola Vlachovice, okres 
Zlín, příspěvková organizace 

Vlachovice 50, 763 24 Vlachovice 577 324 017 www.msvlachovice.estranky.cz 

http://www.msbrumov.estranky.cz/
http://www.msbrumov.estranky.cz/
http://www.zsmsdrnovice.cz/
mailto:msloucka@seznam.cz
http://www.nedasovalhota.cz/materska-skola
http://www.potec.cz/materska-skola
http://www.zsmsrokytnice.cz/
http://www.materskaskolaujezd.estranky.cz/
http://www.msvlachovice.estranky.cz/
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Základní škola a Mateřská škola 
Vysoké Pole, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Vysoké Pole 227, 763 25 Újezd 778 427 270 www.zsvp.eu 

  

Základní školy 
Základní školy 

Název Adresa Telefon Web 
Základní škola Brumov – Bylnice, 
okres Zlín 

Družba 1178, 763 31 Brumov - Bylnice 577 331 446 www.zsbb.cz 

Základní a škola a Mateřská škola 
Drnovice, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Drnovice 104,  
763 25 Újezd 

577 350 898 www.zsmsdrnovice.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Nedašov, příspěvková organizace 

Nedašov 294, 763 32 Nedašov 739 969 593 
zsnedasov.webnode.cz 
 

Základní škola a mateřská škola 
Rokytnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Rokytnice 100, 763 21 Slavičín 577 341 844 www.zsmsrokytnice.cz 

Základní škola Gabry a Málinky 
Štítná nad Vláří, okres Zlín 

Štítná nad Vláří 417, 763 33 Štítná nad 
Vláří – Popov 

577 336 120 www.zs-stitna.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Študlov, okres Študlov 

Študlov 76, 756 12 Horní Lideč 732 742 995 zsms.studlov.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Újezd, okres Zlín, příspěvková 
organizace 

Újezd 252, 763 25 Újezd 
 

577 005 663 
www.zsujezd.cz 
 

Základní škola Valašské Klobouky Školní 856, 766 01 Valašské Klobouky 570 578 101 www.zsvk.eu 
Základní škola Vlachovice, okres 
Zlín, příspěvková organizace 

Vlachovice 246, 763 24 Vlachovice 577 324 024 zs.vlachovice.cz 

Základní škola a Mateřská škola 
Vysoké Pole, okres Zlín, 
příspěvková organizace 

Vysoké Pole 227, 763 25 Újezd 778 427 270 www.zsvp.eu 

 
 

 
 
 
 

http://www.zsvp.eu/
http://www.zsbb.cz/
http://www.zsmsdrnovice.cz/
https://zsnedasov.webnode.cz/
http://www.zsmsrokytnice.cz/
http://www.zs-stitna.cz/
http://zsms.studlov.cz/
http://www.zsujezd.cz/
http://www.zsvk.eu/
http://zs.vlachovice.cz/
http://www.zsvp.eu/


 
  

7. Zpravodaj                          02/2019   
 
 
Střední školy 

Střední školy 
Název Adresa Telefon Web 

Gymnázium Valašské Klobouky 
Komenského 60, 766 26 Valašské 
Klobouky 

577 320 573 www.gymnazium-vk.cz 

Střední odborné učiliště Valašské 
Klobouky 

Brumovská 456, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 006 451 souvk.cz 

 
 

Další školská zařízení  
Další školská zařízení 

Název Adresa Telefon Web 
Základní umělecká škola Valašské 
Klobouky 

Smetanova 116, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 320 180 zus-valasskeklobouky.webnode.cz 

Dětský domov, Základní škola a 
Praktická škola Valašské Klobouky 

Smolina 16, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 008 760 www.ddsmolina.cz 

Základní praktická škola Návojná Návojná 157, 763 32 Nedašov 577 008 760 www.ddsmolina.cz 
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvkový organizace 

Široká 184, 763 31 Brumov - Bylnice 577 330 586 ddmbylnice.hyperlinx.cz 

Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, 
okres Zlín 

Mlýnská 432, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 311 156 www.ddmvk.cz 

 
  

http://www.gymnazium-vk.cz/
http://souvk.cz/
https://zus-valasskeklobouky.webnode.cz/
http://www.ddsmolina.cz/
http://www.ddsmolina.cz/
http://ddmbylnice.hyperlinx.cz/
http://www.ddmvk.cz/
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Sociální zařízení 

Sociální zařízení 
Poskytované služby Adresa Telefon Web 

Dům s pečovatelskou službou Valašské Klobouky 
Samostatné bydlení v bytě 
s dostupnou péčí pečovatelské služby 

U Náhonu 1006, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 042 112 www.valasskoklobouckapoliklinika.cz 

Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace 
Ubytování, stravování, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, sociálně terapeutické 
činnosti, aktivizační činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

Loučka 128, 763 25 Újezd  577 006 921 www.dsloucka.cz 

Domov se zvláštním režimem Loučka 
Ubytování, stravování, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, sociálně terapeutické 
činnosti, aktivizační činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

Loučka 119, 763 25 Újezd 577 006 975 www.dsloucka.cz 

Dům sociálních služeb Návojná 
Ubytování, stravování, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, sociálně terapeutické 
činnosti, aktivizační činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

Návojná 100, 763 32 Nedašov 577 335 437 www.dssnavojna.cz 

  

http://www.valasskoklobouckapoliklinika.cz/
http://www.dsloucka.cz/
http://www.dsloucka.cz/
http://www.dssnavojna.cz/
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NADĚJE, pobočka Nedašov 
 Domov pro seniory 
 Domov se zvláštním režimem 
 Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Ubytování, stravování, pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, sociálně terapeutické 
činnosti, aktivizační činnosti, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí, doprava služebním 
automobilem aj. 

Nedašov 161, 763 32 Nedašov 577 335 429 www.nadeje.cz/nedasov 

Nízkoprahové zařízení KamPak? 
Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež od 11 do 26 let 
 

Dobrovského 40, 766 01 
Valašské Klobouky 

603 271 904 www.dokampaku.cz 

Rodinné a mateřské centrum Malenka 

Služby pro rodiny s dětmi 
1.Května 1030, 763 31 Brumov - 
Bylnice 

733 755 932 malenka.aspone.cz 

Charita Valašské Klobouky 
Zajištění pečovatelské služby, 
charitního šatníku, osobní asistence a 
půjčovna kompenzačních a 
rehabilitačních pomůcek 

Školní 944, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 320 669 www.valklobouky.charita.cz 

Denní stacionář Brumov – Bylnice 
Pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, pomoc při 
osobní hygieně nebo poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, 
poskytnutí stravy, výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, 
rehabilitace, zprostředkování 
kontaktu se společenským 
prostředím, pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí, 
sociálně terapeutické činnosti, 

Podzámčí 862, 763 31 Brumov - 
Bylnice 

605 063 239 www.valklobouky.charita.cz 

http://www.nadeje.cz/nedasov
http://www.dokampaku.cz/
http://malenka.aspone.cz/
http://www.valklobouky.charita.cz/
http://www.valklobouky.charita.cz/
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zajištění kulturního programu 
Rodinné centrum Kaštánek Valašské Klobouky o.s. 
Zprostředkovává služby rodinám 
s malými dětmi, a to vytvářením 
přívětivého prostředí, kde mohou děti 
a rodiče nebo prarodiče aktivně trávit 
svůj společný čas, setkávat se a 
komunikovat s druhými, účastnit se 
tvořivých programů, vzdělávat se, 
odpočinout si a nabrat nové síly a 
inspiraci v každodenní péči o děti. 

Kramolišova 126, 766 01 
Valašské Klobouky 

604 522 581 
www.rc-kastanek.cz 
 

Centrum pro rodinu Valašské Klobouky, o.s. 
Vytváří a podporuje aktivity, 
zaměřené na podporu křesťanské 
rodiny a rodinného života 

Smetanova 95, 766 01 Valašské 
Klobouky 

605 206 302 valasske-klobouky.dcpr.cz 

 
  

http://www.rc-kastanek.cz/
http://valasske-klobouky.dcpr.cz/
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Kulturní zařízení 

Kulturní zařízení 

Název Adresa Telefon Web 

Městská knihovna Valašské 
Klobouky 

Masarykovo nám. 942, 766 01 Valašské Klobouky 577 320 932 www.knihovna-valasskeklobouky.cz 

Městská knihovna v Brumově - 
Bylnici 

Družba 1188, 76331 Brumov - Bylnice 577 330 503 knihovna-brumov-bylnice.webnode.cz 

Obecní knihovna ve Vysokém 
Poli 

Vysoké Pole 118, 763 25 Újezd 720 489 105 www.knihovnavysokepole.wz.cz 

Obecní knihovna Loučka Loučka 141,763 25 Újezd  577 350 175 
 

okloucka.knihovna.info 
 
 

Kulturní dům Loučka Loučka 141, 763 25 Újezd 724 179 027 www.loucka-obec.cz 

Kulturní dům Klobučan Masarykovo náměstí 945, 766 01 Valašské 
Klobouky 

577 320 609 www.infocentrum-valasskeklobouky.cz 
 

Kino Svět Valašské Klobouky 2.května 916, 766 01 Valašské Klobouky 577 320 167 www.kinovalasskeklobouky.cz 

Městské muzeum Masarykovo nám. 276, 766 01 Valašské Klobouky 577 320 095 muzeum-valasskeklobouky.cz 

Koupaliště Valašské Klobouky Partyzánská, 766 01 Valašské Klobouky 605 780 386 www.valasskeklobouky.cz/koupaliste/d-
448046/p1=20613 

Koupaliště Brumov Bylnice Říky, 763 31 Brumov - Bylnice 608 984 661 www.koupaliste-brumov-bylnice.cz 

Koupaliště Újezd Újezd u Valašských Klobouk 577 350 121 www.ujezdvk.com 

Koupaliště Vlachovice Vlachovice 380, 763 24 Vlachovice 577 324 267 www.vlachovice.cz/koupaliste-a-relax 

Hrad Brumov Brumov - Bylnice 736 768 350 www.hradbrumov.cz 

EnviCentrum Pro krajinu Vysoké Pole 273, 763 25 Újezd 733 312 712 www.prokrajinu.eu 

 

 

http://www.knihovna-valasskeklobouky.cz/
https://knihovna-brumov-bylnice.webnode.cz/
http://www.knihovnavysokepole.wz.cz/
http://okloucka.knihovna.info/
http://www.loucka-obec.cz/
http://www.infocentrum-valasskeklobouky.cz/
http://www.kinovalasskeklobouky.cz/
http://muzeum-valasskeklobouky.cz/
http://www.valasskeklobouky.cz/koupaliste/d-448046/p1=20613
http://www.valasskeklobouky.cz/koupaliste/d-448046/p1=20613
http://www.koupaliste-brumov-bylnice.cz/
http://www.vlachovice.cz/koupaliste-a-relax
http://www.hradbrumov.cz/
http://www.prokrajinu.eu/


 
  

7. Zpravodaj                          02/2019   
 
 
 
Úřady  

 

 

Úřady  
Název Adresa Telefon Web e-mail 

Brumov-
Bylnice 

Hildy Synkové 942, Brumov-
Bylnice, 763 31 

577 305 111 www.brumov-bylnice.cz kamilmacek@brumov-bylnice.cz 

Drnovice Drnovice 113, 763 25 577 350 870 www.obec-drnovice.cz obec.drnovice@seznam.cz,  

Haluzice Haluzice 19, Vlachovice, 763 24 737 665 519 www.obechaluzice.estranky.cz obechaluzice@seznam.cz,  

Jestřabí Jestřabí 1, 763 33 577 311 216, www.jestrabi.estranky.cz obec.jestrabi@tiscali.cz,  

Křekov Křekov 5 724 895 044 www.krekov.cz starosta@krekov.cz,  

Loučka Loučka 44, Újezd, 763 25 577 350 175, www.loucka-obec.cz obecloucka@volny.cz,  

Návojná Návojná 101, 763 32 577 335 562, navojna.webnode.cz obec.navojna@seznam.cz,  

Nedašov Nedašov 370, 763 32 577 335 313 www.nedasov.cz obec.nedasov@volny.cz,  

Nedašova Lhota Nedašova Lhota 10, 763 32 577 335 366 www.nedasovalhota.cz nedasovalhota@volny.cz,  

Petrůvka Petrůvka 90, 763 21 724 651 033 www.obecpetruvka.cz urad@obecpetruvka.cz,  

Poteč Poteč 12, 766 01 577 321 709 www.potec.cz potec@volny.cz  

Rokytnice Rokytnice 58, Slavičín, 763 21 577 343 652 www.rokytnice.org starosta@rokytnice.org,  

Šanov Šanov 77, Slavičín, 763 21 577 341 634 www.sanov-obec.cz ousanov@volny.cz,  

Štítná nad Vláří 
- Popov 

Štítná nad Vláří-Popov 72, 763 
33 

577 336 126 www.stitna-popov.cz starosta@stitna-popov.cz,  

Študlov Študlov 142, 756 12 734 392 372 www.studlov.cz obec@studlov.cz,  

Tichov Tichov 48, 766 01 739 233 269 www.tichov.cz starosta@tichov.cz 

Újezd Újezd 272, 763 25 577 350 121 www.ujezdvk.com obec@ujezdvk.com,  

Valašské 
Klobouky 

Masarykovo nám. 189, Valašské 
Klobouky, 766 01 

577 311 111 www.valasskeklobouky.cz podatelna@mu-vk.cz 

Valašské 
Příkazy 

Valašské Příkazy 21, 756 12 571 447 416 valasskeprikazy.cz val.prikazy@volny.cz,  

Vlachova Lhota Vlachova Lhota 68, 766 01 577 320 803 www.vlachova-lhota.cz vlachova.lhota@tiscali.cz,  

Vlachovice Vlachovice 50, 763 24 577 324 026 www.vlachovice.cz starosta@vlachovice.cz,  

Vysoké Pole Vysoké Pole 118, 763 25 606 766 008 www.vysokepole.cz obecvp@volny.cz,  
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